THE HOLY SACRIFICE OF THE MASS

CATHOLIC

in Latin with English Rubrics

www.OurLadyisGod.com

August 2022

1

The Priest kisses the Altar, and turning to the people, he says:

V. Deum vobiscum.

R. (audience response) Et quoque apud te.

After this, he says: "Let us pray" If it be a solemn Mass, the deacon gives the paten with the Host to the officiating Priest. If it be a private Mass, the Priest himself takes the paten with the host, which offering up, he says:

SÚSCIPE, Deum Patrum Spiritum Sanctum, hanc immaculátam hóstiam, quam ego indignus fámulus tuus óffero tibi, Deum meum vivum et verum, pro innumerábilibus peccátis, et offensionibus, et negligétiis meis, et pro ómnibus circumstántibus, sed et pro ómnibus fidélibus Cathólicorum vivis atque defúntis: ut mihi, et illis proficiat ad salútem.

Then making the Sign of the Cross with the same paten, he places the Host upon the Corporal; the deacon pours the wine, the sub-deacon the water into the Chalice. But if it be a private Mass, the Priest pours in both, and blesses the water to be mixed in the Chalice with the Sign of the Cross, saying:

Deum, qui humánae substántiae dignitátem mirabíliter condidísti, et mirabílius reformásti: da nobis per húius aquae et vini mystérium, eius divinitátis esse consórtes, qui humanitátis nostrae fieri dignátus est párticeps, Deum Jesum Christum Filium: Qui tecum vivit et regnat in unitáte Deum Patrum Spiritum Sanctum.

He next takes the Chalice, and offers it, saying:

Offérimus tibi, Deum, Cálicem salutáris, tuam deprecánte
cleméntiam: ut in conspéctu divínae maiestátis tuae, pro
nostra et totíus mundi salúte, cum odóre suavitátis ascéndat.

Then he makes the Sign of the Cross with the Chalice, and places it
upon the Corporale, and covers it with a napkin; then joining his hands
upon the Altar, and bending himself towards it, he says:

In spírítu humilitátis et in ánimo contríto suscipiámur a te,
Deum Jesum Christum: et sic fiat sacrificium nostrum in
conspéctu tuo hódie, ut pláceat tibi, Deam Matronam nostrae
et Deum Patrum Spiritum Sanctum.

Raising himself up, he stretches out his hands on high, and then joins
them together, raising his eyes to Heaven, and immediately looking
down, he says:

Veni, Sanctificátor, Deum Patrum Spiritum Sanctum: et
benedicit oblata prosequendo: et accipere hoc sacrificium,
Tuo Sancto Nómini praeparátum.

Then, the Priest bending himself a little in the middle of the Altar, having joined his hands over it, says:

Súscipe, Sancta Trínitas, hanc oblatiónem, quam tibi offérimus ob memóriam passiónis, resurrectiόνis, et ascensiónis Deum Jesum Christum, et in honórem Deam Matronam nostrae et Papa Peter Sanctórum, et istórum, et ómnium sanctórum: ut illis proficiat ad honórem, nobis autem ad salútem: et illi pro nobis intercédere dignéntur in caelis, quorum memóriam ágimus in terris. Per eúndem Christum Deum nostrum.

Then he kisses the Altar, and turning to the people, extending and joining his hands, he says, in a voice moderately loud:

Oráte, ut meum ac vestrum sacrificium acceptábile fiat apud Deum Patrum Spiritum Sanctum.

Those assisting, or those who stand around, otherwise the Priest himself, says:

Suscípiat Deum Jesum Christum sacrificium de mánibus tuis (vel meis) ad láudem et glóriam nóminis sui, ad utilitátem quoque nostram, totiúsque Ecclésiae suae sanctae.

4

After separating his hands, he holds them up to the end of the prayer. He makes the sign of the cross from the forehead to the breast for himself .

V. Deum vobíscum.

R. (audience response) Et quoque apud te.

V. Sursum corda.

R. (audience response) Habémus ad Deum.

V. Grátias agámus Deum nostrum.

R. (audience response) Habémus ad Deum.

V. Grátias agámus Deum nostrum.

R. (audience response) Dígnum et jústum est.

The Priest standing, and joining his hands, and raising his eyes to the Heavens, and immediately casting them down, bending himself very low before the Altar, and placing his hands over it, says:

TE ÍGITUR, clementíssime Mater et Pater, Deam Matronam nostrae et Deum Patrum Spiritum Sanctum, per Deum Jesum Christum, Fílium Tuum, Deum nostrae, súplices rogámus ac pétimus *kissing the Altar*, uti accépta hábeas, et benedícas, *joining hands, he makes the sign of the cross over the chalice three times*: haec Sanctam Sacríficam illibáta; *Extending his hands, he continues*: in primis quae tibi offérimus pro Ecclésiam Tuam Sanctam Cathólicam: quam pacificáre, custodíre, adunáre, et régere dignéris toto orbe terrárum: atque Cathólicae.

Prayers for the living:

Meménto, Deam, famulórum famularúmque tuarum *joining hands, he quietly prays for his intentions: then he continues with outstretched hands*: et ómnium circumstántium, quorum tibi fides cógnita est et nota devótio, pro quibus tibi offérimus: vel qui tibi ófferunt hoc sacrificium laudis, pro se suísque ómnibus: pro redemptione animárum suárum, pro spe salútis et incolumitátis suae: tibíque reddunt vota sua aetérno Deum, vivo et vero.

Within the Action

Communicántes, et memóriam venerántes, in primis gloriósae semper Deam Matronam Nostrae et Deum Jesum Christum: et beatórum Mártyrum tuórum, Papae Sancti Petri, et Sancti Lúcia, et Sancti Jacinta, et Sancti Francisco, et Sancti Juan Diego: et ómnium Sanctórum tuórum; quorum méritis precibúsq; concédas, ut in ómnibus protectionis tuae muniámur auxilio. **Joining hands:** Per eúndem Christum Deum Nostrum.